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Lënda: joftimi i Planit të Dëgjcsavc Publike për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis dhe
Social (V 'SM) lë projektit të Ikp()/i1<l\ e l\ël1lnh.ë~(1i·e të (~(l/il atyror në
/'onën e Dumrcsë.

Z. Arif Tllfllni
Kryetar i Bashkisë Bclsh

Z. Kreshnik Hajdari
Krvctar i Bashkisë Kucovë

Të Nderuar Kryetarë.

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë po asistohct ngC1programi WB20-ALI1-ENE-OI për
hartimin e projektit teknik të Dcpozitavc Nëntokësore të Gaz it Natvror në Zonën e Dumrcsë.
Projekti po hartohet nga një konsortium kompanish të huaja (1':gis/IPF9) në bashkëpunim dhe
me ekspertë lokalë. Zhvillimi i këtij projekti l]\C1lleOI1më tcj përgatitjet e Shqipërisë në sektorin
c gazit dhe infrastrukturën përkatëse të tij.

Pjesë e projektit është dhe vlerësimi mjcdisor dhe social (V MS) dhe konsultimi i tij me
komunitetin lokal. Konsultimi do të bëhet në përputhje me kërkesat ligjore shqiptare siç
përcaktohet në VKM nr.6R6 datë 2C).07.20 15. të ndryshuar. dhe VKM nr.247 datë 30.04.2014
"Për përcaktimin e rregullave. kërkesave dhe procedurave për informimin dhe përfshirjen e
publikut në vcndimmarrjcn mjcdisorc'. ë VK 1\1-të e sipëreituara. kërkohet edhe
bashkëpunimin ndërmjet zhvillucsit të projektit dhe bashkive duke peeifikuar rolet dhe
detyrimet për të garantuar konsultimin me komunitetin lokal dhe publikun.

Konsulenti së bashku me MIE është duke organizuar fushatën e Dëgjesave Publike për
Vlerësimin e j dikimit në Mjedis dhe Social të projektit. pjesë e procedurës rregullatorc të
VNMS-së. Gjatë Dëgjesavc Puhlikc do të prczantohcn gjet jet c VNMS-së dhe masat e
propozuara për zbutjen e ndikimeve mjcdisorc. sociale dhe në shëndet të projektil.

Zona e studiuar nga projekti shtrihet në Njësinë Administrative Grckan, Bashkia Belsh. dhe
Njësinë Adminsitrativc Kozarc. Bashkia Kucovë. Për këtë qëllim do të vlcrësonim mbështcijcn
tuaj për organizimin e Dëgjcsave Publike të cilat në përmbushje të kërkesave ligjore do të
zhvillohen në çdo Njësi Administrative (brenda territorit të Bashkisë suaj) që ndërpritet nga
gjurma e projektit (gjurma e projektit gjendet bashkëlidhur kësaj shkrese).
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Takimet e Dëgiesave Publike do të zhvillohen sipas programit të paraqitur në Tabelën e
mëposhtme.

Bashkia Njësia Data Ora Vendi
Administrative

Belsh Grekan 9 shtator 2021 10:00 Zyrat e Njësisë
Administrative

Kucove Kozare 9 shtator 2021 13:00 Zyrat e Njësisë
Administrative

- --

Menjëherë pas kësaj letre, përfaqësuesi ynë dhe konsulenti i caktuar nga ekipi i rPF 9 do të
ndërmarrë fushatën e njoftimit duke shpërndarë në çdo bashki materialet e nevojshme të
dëgjesës të tilla si. njoftimet. kopjet c Përmbledhjes Jo-Teknike. Draft raportin VNMS etj.
Njoftimi për zhvillimin e dëgjesës do të bëhet dhe në mediat kombëtare.

Duam të vernë në dukje se bashkëpunimi dhe mbështetja e bashkive në këtë proces është
thelbësore dhe e rëndësishme për informimin e komuniteteve tuaja në lidhje me çështjet e tyre
të interesit të tilla si. gjurma e planifikuar e projektit. ndikimet negative dhe pozitive të projektit
etj.

Ne besojmë në bashkëpunimin tuaj për zhvillimin e projektit. si një sipërmarrje e rëndësishme
infrastrukturore në fushën e energjisë për Shqipërinë dhe rajonin.

Detajet e kontakteve të koordinatorëve të procesit të Dëgjesave Publike janë si më poshtë:

Eral Trasja, përfaqësues i Ministrisë së Tnfrastrukturës dhe Energjisë
Celular: 0676013109
Posta elektronike: Era!. r-rasja'ri infrastruktura gov.a]

Klodian Aliu. koordinator i ekipit te konsulcntit IP\,,9
Celular.: 069 7855398
Posta elektron ike: kJodian.al iu (i.cmacol1sulti n~.<ll
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